
Uchwała Nr II/26/ 14 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

z dnia 8 grudnia 2014 r. 

 

 

w sprawie określenia Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samo-

rządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrud-

nienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 

zadań fakultatywnych. 

 

 

 Na podstawie art. 11 ust. 2 pkt 1, art. 14 ust. 1 pkt 15 i art. 18 pkt 20 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (tj. Dz.U. z 2013 r.  

poz. 596 z późn. zm.), art. 109 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promo-

cji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz.U. z 2013 r., poz. 674 z późn. 

zm.) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Określa się Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów 

powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań 

fakultatywnych, stanowiące Załącznik  do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Przewodniczący Sejmiku  

 

                                                                          

                                             Arkadiusz Bąk 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Sejmiku w sprawie ustalenia 

Kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych  

na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 

i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych. 

 

Kwoty środków Funduszu Pracy, jakie mogą być wydatkowane w roku budżetowym na fi-

nansowanie w województwie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych realizowanych przez 

samorządy powiatowe ustalane są przez ministra właściwego do spraw pracy według wzoru 

algorytmu określonego w Rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia  

25 sierpnia 2014 roku w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy  

na finansowanie zadań w województwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1294).   

 

I. Zgodnie z dyspozycją art.109 ust. 8 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji za-

trudnienia i instytucjach rynku pracy (tj. Dz.U. z 2013 r., poz. 674 z późn. zm.), kwoty 

środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych fakultatywnych 

zadań realizowanych przez powiaty są ustalane przez Zarząd Województwa, według 

kryteriów określonych przez Sejmik Województwa.   

  Sejmik Województwa przy określaniu kryteriów powinien wziąć pod uwagę  

w szczególności: 

1. Liczbę bezrobotnych, 

2. Stopę bezrobocia, 

3. Strukturę bezrobocia, 

4. Kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów 

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, 

5. Efektywność działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych. 

 

W zaproponowanym projekcie Kryteriów... struktura bezrobocia uwzględnia 

osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy, do których Zarząd Województwa 

zaliczył: osoby bezrobotne do 25 i powyżej 50 roku życia oraz zamieszkałe na wsi. 



II. Zaproponowane Kryteria… umożliwiają przeznaczanie kwot określonych przez Mini-

stra Pracy i Polityki Społecznej na realizację programów współfinansowanych  

z Europejskiego Funduszu Społecznego, tj. 

- Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego  

       2014 – 2020, 

- Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020. 

 

III. Kryteria… przewidują przeznaczenie kwoty 6.600.000 zł na realizację Programu regio-

nalnego na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych zamieszkałych na wsi. 

Możliwość inicjowania przez Marszałka Województwa programów regionalnych wyni-

ka z art. 66 c ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Ponadto zgod-

nie z art. 109 ust. 2a ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy Marsza-

łek Województwa może przeznaczyć na realizację programów regionalnych środki 

Funduszu Pracy do wysokości 5% (limitu) kwoty środków Funduszu Pracy ustalonej 

dla województwa na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodze-

nia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.  

  Na podstawie przeprowadzonej diagnozy sytuacji na rynku pracy Wojewódzki 

Urząd Pracy opracował projekt programu, do realizacji którego zaprosił 6 samorządów 

powiatowych. Program regionalny na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych 

zamieszkałych na wsi zatwierdzony został do realizacji przez Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego w dniu 30 października 2014 r., a jego wdrażanie zaplanowano na rok 

2015. 

Ponadto Kryteria… umożliwiają realizację programów regionalnych  

w kolejnych latach, o ile będzie to uzasadnione sytuacją na regionalnym rynku pracy. 

Projekty programów regionalnych będą każdorazowo przedstawiane Zarządowi Woje-

wództwa celem akceptacji. Kwoty przeznaczone na realizację programów nie będą usta-

lane w oparciu o Kryteria…, lecz będą wynikać z potrzeb poszczególnych samorządów 

powiatowych i wielkości środków możliwych do przeznaczenia na ich realizację. 

 

IV. Kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie przez samorządy powiatowe zadań 

fakultatywnych zostanie ustalona jako procentowy stosunek liczby zarejestrowanych  

w powiecie bezrobotnych do ogólnej ich liczby w województwie, według stanu na 

dzień 31 sierpnia roku poprzedniego, co determinuje procentowy udział samorządu po-



wiatu w przyznanej kwocie dla województwa.    

 

V. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych  

na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bez-

robocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych obowiązywać będą 

przy podziale środków Funduszu Pracy na rok 2015 oraz na następne lata do momentu 

podjęcia kolejnej uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego  

w przedmiotowej sprawie. 

 

VI. W oparciu o przyjęte przez Sejmik Województwa Świętokrzyskiego Kryteria…, Zarząd 

Województwa corocznie dokonywać będzie podziału środków Funduszu Pracy dla sa-

morządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, 

łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatyw-

nych. 

  W myśl regulacji § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 

2014r. w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie 

zadań w województwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1294) Marszałek województwa,  

w terminie 7 dni od dnia dokonania podziału zawiadamia na piśmie ministra  

o wysokości kwot środków Funduszu Pracy ustalonych na finansowanie zadań realizo-

wanych przez samorządy powiatów.  

 

VII. Zgodnie z art. 109 ust. 9 ustawy o promocji zatrudnienia… wyboru form aktywizacji 

zawodowej bezrobotnych i innych uprawnionych osób, w ramach łącznej kwoty ustalo-

nej dla powiatu na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej, dokonuje starosta  

po zasięgnięciu opinii powiatowej rady rynku pracy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1 

Załącznik do Uchwały Nr II/26/14 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

 z dnia 8 grudnia 2014r. 

 
 

Kryteria podziału środków Funduszu Pracy  

dla samorządów powiatowych  
na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych 
 
  

 Zgodnie z regulacją art. 109 ust. 2 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy kwoty środków Funduszu Pracy, jakie mogą być 
wydatkowane w roku budżetowym na realizację w województwie programów na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych 
fakultatywnych zadań ustalane są przez ministra właściwego ds. pracy według algorytmu 
określonego w drodze rozporządzenia przez Radę Ministrów.  
 Kwoty środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych  na finansowanie 
programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych są ustalane przez zarząd województwa według 
kryteriów określonych przez sejmik województwa.  

 
 
 
I. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy na finansowanie programów na 

rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji 
zawodowej. 

 
 

 Środki Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej dotyczą finansowania przez 
samorządy powiatowe zadań określonych w § 2 ust.1 pkt 1 Rozporządzenia w sprawie 
algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań                          
w województwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1294). 
 

Dyspozycja art. 109 ust. 8 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku 
pracy przesądza, iż określając kryteria podziału środków Sejmik Województwa 

powinien wziąć pod uwagę w szczególności: 
 
1. liczbę bezrobotnych, 
2. stopę bezrobocia, 
3. strukturę bezrobocia, 
4. kwoty środków Funduszu Pracy przeznaczone w powiecie na realizację projektów   

współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Społecznego, 
5. efektywność działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych. 

 
 
 
Sejmik Województwa uwzględniając powyższe regulacje prawne oraz 

aktualne potrzeby w zakresie realizacji programów na rzecz promocji zatrudnienia, 
łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej określił następujące 
kryteria, w oparciu o które Zarząd Województwa corocznie dokonywać będzie 
podziału środków Funduszu Pracy: 



 

2 

1. Stopa bezrobocia według stanu na dzień 31 sierpnia roku poprzedzającego rok,  
dla którego jest ustalana wysokość środków Funduszu Pracy, zwanego dalej  
„rokiem poprzednim”. 

2. Struktura bezrobocia: 
− udział bezrobotnych do 25 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych  

według stanu na 31 sierpnia roku poprzedniego, 
− udział bezrobotnych powyżej 50 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych  

według  stanu na 31  sierpnia roku poprzedniego, 
− udział bezrobotnych zamieszkałych na wsi w ogólnej liczbie bezrobotnych  

według stanu na 31 sierpnia roku poprzedniego. 
3. Wskaźnik efektywności działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych  

według stanu na 31 grudnia ostatniego zakończonego roku. 
4. Wskaźnik wielkości środków FP przeznaczonych na realizację projektów     

współfinansowanych z EFS w roku poprzednim. 

 
 

  Podział  środków Funduszu Pracy pomiędzy samorządy powiatowe zostanie 
obliczony następująco: 

 
1) Ustala się zagregowany wskaźnik (Wz), który jest iloczynem kilku wskaźników 

charakteryzujących najważniejsze cechy lokalnego rynku pracy: 
 

Wz = Wa x Wb x Wc x Wd x Wex Wf  
 
 

- Wa  – współczynnik korygujący uwzględniający stopę bezrobocia w powiecie 
według stanu na dzień 31 sierpnia roku poprzedniego: 

 
Wskaźnik K1 ustala się w następujący sposób: 
1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższej oraz najniższej stopie 

bezrobocia.  
2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 

których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
stopy bezrobocia w danym powiecie.  

3. Do wartości odpowiadającej stopie bezrobocia w powiecie o najniższym jej 
poziomie dodaje się 1/3 różnicy wyliczonej w punkcie 1. Dla wszystkich 
powiatów zawierających się w tym przedziale współczynnik Wa wyniesie 1,0. 

4. Do wartości odpowiadającej stopie bezrobocia w powiecie o najniższym jej 
poziomie dodaje się 2/3 różnicy wyliczonej w punkcie 1. Dla wszystkich 
powiatów zawierających się w tym przedziale współczynnik Wa wyniesie 1,1  
z zastrzeżeniem, iż dolny jego zakres jest wyższy o 0,1 punktu procentowego 
od górnego zakresu przedziału opisanego w punkcie 3. 

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których stopa bezrobocia jest 
wyższa niż górny zakres ustalony dla punktu 4, współczynnik Wa wyniesie 1,2. 

 
 

- Wb – współczynnik korygujący uwzględniający liczbę bezrobotnych do 25 
roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych w danym powiecie według stanu 
na  31 sierpnia roku poprzedniego: 
  
Wskaźnik K2 ustala się w następujący sposób: 
1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższym oraz najniższym 

procentowym udziale bezrobotnych do 25 roku życia.  



 

3 

2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 
których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
udziału bezrobotnych do 25 roku życia w stosunku do ogółu bezrobotnych           
w danym powiecie.  

3. Do wartości odpowiadającej udziałowi bezrobotnych do 25 roku życia                     
w powiecie o najniższym jego poziomie dodaje się 1/3 różnicy wyliczonej            
w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale 
współczynnik Wb wyniesie 1,0. 

4. Do wartości odpowiadającej udziałowi bezrobotnych do 25 roku życia             
w powiecie o najniższym jego poziomie dodaje się 2/3 różnicy wyliczonej             
w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale 
współczynnik Wb wyniesie 1,1  z zastrzeżeniem, iż dolny jego zakres jest 
wyższy o 0,1 punktu procentowego od górnego zakresu przedziału opisanego 
w punkcie 3. 

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których procentowy udział 
bezrobotnych do 25 roku życia jest wyższy niż górny zakres ustalony dla 
punktu 4, współczynnik Wb wyniesie 1,2. 

 
 

- Wc – współczynnik korygujący uwzględniający udział bezrobotnych powyżej 
50 roku życia w ogólnej liczbie bezrobotnych w danym powiecie według 
stanu na 31 sierpnia roku poprzedniego: 

 
Wskaźnik K3 ustala się w następujący sposób: 
1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższym oraz najniższym 

procentowym udziale bezrobotnych powyżej 50 roku życia.  
2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 

których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
udziału bezrobotnych powyżej 50 roku życia w stosunku do ogółu 
bezrobotnych w danym powiecie.  

3. Do wartości odpowiadającej udziałowi bezrobotnych powyżej 50 roku życia              
w powiecie o najniższym jego poziomie dodaje się 1/3 różnicy wyliczonej             
w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale 
współczynnik Wc wyniesie 1,0. 

4. Do wartości odpowiadającej udziałowi bezrobotnych powyżej 50 roku życia       
w powiecie o najniższym jego poziomie dodaje się 2/3 różnicy wyliczonej        
w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale 
współczynnik Wc wyniesie 1,1  z zastrzeżeniem, iż dolny jego zakres jest 
wyższy o 0,1 punktu procentowego od górnego zakresu przedziału opisanego 
w punkcie 3. 

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których procentowy udział 
bezrobotnych powyżej 50 roku życia jest wyższy niż górny zakres ustalony dla 
punktu 4, współczynnik Wc wyniesie 1,2. 

 
 

- Wd – współczynnik korygujący uwzględniający udział procentowy 
bezrobotnych zamieszkałych na wsi w ogólnej liczbie zarejestrowanych 
bezrobotnych w danym powiecie według stanu na 31 sierpnia roku 
poprzedniego: 
 
Wskaźnik K4 ustala się w następujący sposób: 
1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższym oraz najniższym 

procentowym udziale bezrobotnych zamieszkałych na wsi.  



 

4 

2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 
których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
udziału bezrobotnych zamieszkałych na wsi w stosunku do ogółu bezrobotnych 
w danym powiecie.  

3. Do wartości odpowiadającej udziałowi bezrobotnych zamieszkałych na wsi            
w powiecie o najniższym jego poziomie dodaje się 1/3 różnicy wyliczonej        
w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale 
współczynnik Wd wyniesie 1,0. 

4. Do wartości odpowiadającej udziałowi bezrobotnych zamieszkałych na wsi       
w powiecie o najniższym jego poziomie dodaje się 2/3 różnicy wyliczonej      
w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów zawierających się w tym przedziale 
współczynnik Wd wyniesie 1,1  z zastrzeżeniem, iż dolny jego zakres jest 
wyższy o 0,1 punktu procentowego od górnego zakresu przedziału opisanego 
w punkcie 3. 

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których procentowy udział 
bezrobotnych zamieszkałych na wsi jest wyższy niż górny zakres ustalony dla 
punktu 4, współczynnik Wd wyniesie 1,2. 

 
 

- We – współczynnik korygujący uwzględniający wskaźnik efektywności 
działań urzędów pracy na rzecz aktywizacji bezrobotnych w danym powiecie 
według stanu na 31 grudnia ostatniego zakończonego roku: 

 
Wskaźnik K5 ustala się w następujący sposób: 
1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższym oraz najniższym 

wskaźniku efektywności działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych.  
2. Uzyskany wynik dzieli się przez trzy w celu ustalenia trzech przedziałów, do 

których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
osiągniętego wskaźnika efektywności działań na rzecz aktywizacji 
bezrobotnych.  

3. Do wartości odpowiadającej najniższemu wskaźnikowi efektywności dodaje 
się 1/3 różnicy wyliczonej w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów 
zawierających się w tym przedziale współczynnik We wyniesie 1,0.  

4. Do wartości odpowiadającej najniższemu wskaźnikowi efektywności dodaje 
się 2/3 różnicy wyliczonej w punkcie 1. Dla wszystkich powiatów 
zawierających się w tym przedziale współczynnik We wyniesie 1,1 z 
zastrzeżeniem, iż dolny jego zakres jest wyższy o 0,1 punktu procentowego od 
górnego zakresu przedziału opisanego w punkcie 3. 

5. Dla wszystkich powiatowych urzędów pracy, w których wskaźnik 
efektywności działań na rzecz aktywizacji bezrobotnych jest wyższy niż górny 
zakres ustalony dla punktu 4, współczynnik We wyniesie 1,2. 

 
 

- Wf – współczynnik korygujący uwzględniający wysokość środków FP 
przeznaczonych na realizację projektów współfinansowanych z 
Europejskiego Funduszu Społecznego w danym powiecie w roku  
poprzednim: 
 Z uwagi na fakt, iż współczynnik uwzględniający wysokość środków FP 
przeznaczonych na realizację projektów współfinansowanych z EFS w mniejszym 
stopniu niż pozostałe przyjęte w Kryteriach… wskaźniki odzwierciedla sytuację 
na rynku pracy oraz strukturę bezrobotnych w poszczególnych powiatach, ustala 
się w przypadku tego kryterium 2 przedziały o współczynnikach 1,0 oraz 1,01 
wyliczane w następujący sposób: 



 

5 

1. Wylicza się różnicę pomiędzy powiatem o najwyższej oraz najniższej kwocie 
środków Funduszu Pracy przeznaczonych na realizację projektów 
współfinansowanych z EFS.  

2. Uzyskany wynik dzieli się przez dwa w celu ustalenia dwóch przedziałów, do 
których przyporządkowane będą powiatowe urzędy pracy w zależności od 
wielkości środków FP przeznaczonych na realizację projektów 
współfinansowanych z EFS.  

3. Dla powiatowych urzędów pracy, w przypadku których kwota FP 
przeznaczona na realizację projektów współfinansowanych z EFS nie 
przekracza połowy różnicy obliczonej zgodnie z punktem 1 współczynnik We 
wyniesie 1,0. 

4. Dla powiatowych urzędów pracy, w przypadku których kwota FP 
przeznaczona na realizację projektów współfinansowanych z EFS przekracza 
połowę różnicy obliczonej zgodnie z punktem 1 współczynnik We wyniesie 
1,01. 

 
 

2) Ustala się kalkulacyjną liczbę bezrobotnych w danym powiatowym urzędzie pracy 
mnożąc liczbę zarejestrowanych bezrobotnych według stanu na dzień 31 sierpnia roku 
poprzedniego przez zagregowany wskaźnik Wz dla powiatu. 

3) Sumuje się tak obliczone ilości we wszystkich powiatach i otrzymuje kalkulacyjną 
liczbę zarejestrowanych bezrobotnych w całym województwie. 

4) Kwotę przyznaną na województwo dzieli się przez kalkulacyjną liczbę bezrobotnych 
zarejestrowanych w całym województwie i otrzymuje się w ten sposób jednostkową 
kwotę środków przypadającą na kalkulacyjnego bezrobotnego. 

5) Kwotę środków przypadającą na dany powiat oblicza się mnożąc jednostkową kwotę 
środków przypadającą na kalkulacyjnego bezrobotnego przez liczbę kalkulacyjnych 
bezrobotnych. 

 
 
II. W dyspozycji samorządu województwa pozostaje określona przez Ministra 

Pracy i Polityki Społecznej kwota środków, która przeznaczona zostanie              
na realizację programów współfinansowanych z Europejskiego Funduszu 
Społecznego:  
 

− Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego         
2014 – 2020, Priorytet inwestycyjny 8i „Dostęp do zatrudnienia dla osób 
poszukujących pracy i osób biernych zawodowo, w tym długotrwale bezrobotnych 
oraz oddalonych od rynku pracy, także poprzez lokalne inicjatywy na rzecz 
zatrudnienia oraz wspieranie mobilności pracowników”;  
 

− Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020, Priorytet 
inwestycyjny 8ii „Trwała integracja na rynku pracy ludzi młodych,                      
w szczególności tych, którzy nie pracują, nie kształcą się ani nie szkolą, w tym 
ludzi młodych zagrożonych wykluczeniem społecznym i wywodzących się ze 
środowisk marginalizowanych, także poprzez wdrażanie gwarancji dla 
młodzieży”. 

 
 Podział środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na realizację projektów 
w ramach powyższych programów corocznie odbywać się będzie w oparciu o niniejsze 
„Kryteria…”  
 



 

6 

III. Zgodnie z art. 66 c ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 
Marszałek Województwa, na podstawie diagnozy sytuacji na rynku pracy 
dokonanej w oparciu o analizy i prognozy dotyczące w szczególności sytuacji 
bezrobotnych na rynkach pracy województwa, powiatów i gmin, 
zapotrzebowania pracodawców na kwalifikacje na regionalnym rynku pracy 
oraz mobilności siły roboczej,  inicjuje programy regionalne.    
 
  
 Programy regionalne finansowane są ze środków, o których mowa w art. 109 ust 2 
ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy, tj. kwoty środków Funduszu 
Pracy na finansowanie zadań w województwie realizowanych przez powiatowe urzędy 
pracy. Zgodnie z art. 109 ust. 2a cytowanej wyżej ustawy, na realizację programów 
regionalnych Marszałek Województwa może przeznaczyć środki do wysokości 5% (limitu) 
kwoty środków Funduszu Pracy ustalonej dla województwa na finansowanie programów na 
rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.   
 Wojewódzki Urząd Pracy na podstawie przeprowadzonej analizy przygotował projekt 
programu regionalnego, do realizacji którego zaprosił 6 powiatowych urzędów pracy. 
Program regionalny na rzecz aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych zamieszkałych na 
wsi zatwierdzony został do realizacji przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwałą 
nr 3135/14 z dnia 30 października 2014 r., jego wdrażanie zaplanowano na rok 2015,                   
a wartość ze środków Funduszu Pracy wyniesie 6.600.000 zł. Kwota ta zostaje wyłączona            
z podziału w oparciu o niniejsze Kryteria…, wielkość środków dla poszczególnych 
samorządów została określona w programie i wynika z przeprowadzonej analizy potrzeb.  
 
 W przypadku wystąpienia w kolejnych latach przesłanek do realizacji programu 
regionalnego, które wynikałyby z przeprowadzonej analizy sytuacji na regionalnym rynku 
pracy, projekt programu regionalnego będzie każdorazowo przedstawiany Zarządowi 
Województwa celem akceptacji. Kwota przeznaczona na jego realizację nie będzie ustalana 
w oparciu o przedmiotowe Kryteria… lecz będzie wynikać z potrzeb poszczególnych 
samorządów powiatowych i wielkości środków możliwych do przeznaczenia na jego 
realizację (nie więcej niż 5% limitu środków Funduszu Pracy ustalonej dla województwa na 
finansowanie w danym roku programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej). 
 

 
IV. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych       

na finansowanie zadań fakultatywnych. 
 
 

 Kwota środków Funduszu Pracy na finansowanie przez samorządy powiatowe 
zadań fakultatywnych, dotyczą finansowania przez samorządy powiatowe zadań 
określonych w § 2 ust.1 pkt 2 Rozporządzenia w sprawie algorytmu ustalania kwot 
środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań w województwie (Dz. U. z 2014 r.,         
poz. 1294) będzie ustalana jako procentowy stosunek liczby zarejestrowanych               
w powiecie bezrobotnych do ogólnej ich liczby w województwie, według stanu na dzień 
31 sierpnia roku poprzedniego. Stanowić więc będzie procentowy udział powiatu                      
w przyznanej kwocie dla województwa.  
 
 
 
 
 



 

7 

Kwota ta wynikać będzie z następującego wzoru: 
 

Kf = Kw x Upp 

 
Kf  – kwota środków Funduszu Pracy dla powiatu na zadania fakultatywne, 
Kw  – całkowita kwota przekazana przez MPiPS dla województwa na zadania    

   fakultatywne, 
Upp  – udział procentowy zarejestrowanych w powiecie bezrobotnych w ogólnej ich liczbie  

   w województwie.  
 

 
V. Kryteria podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia 
i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych obowiązywać będą przy 
podziale środków Funduszu Pracy na rok 2015 oraz na następne lata do momentu 
podjęcia kolejnej uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w przedmiotowej 
sprawie. 
 
 

 
 W myśl regulacji § 7 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 sierpnia 2014r.              
w sprawie algorytmu ustalania kwot środków Funduszu Pracy na finansowanie zadań                 
w województwie (Dz. U. z 2014 r., poz. 1294) Marszałek województwa, w terminie 7 dni od 
dnia dokonania podziału zawiadamia na piśmie ministra o wysokości kwot środków Funduszu 
Pracy ustalonych na finansowanie zadań realizowanych przez samorządy powiatów. 


	uchwala.nr.II.26.14
	zalacznik.do.uchwaly.nr.26

